2019年２月 15日

各    位

上場会社名      三 菱 鉛 筆 株 式 会 社
代 表 者    代 表 取 締 役 数原英一郎
（コード番号    7976 東証一部）
問合せ先責任者  財務担当取締役 長谷川直人
（TEL．          03－3458－6215 ）

https://www.mpuni.co.jp

剰余金の配当（記念配当）に関するお知らせ
   当社は、2019年２月 15日開催の取締役会において、2018年 12月 31日を基準日とする剰余金の配当を

行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。なお、本件は、2019年 3月 28日開催予

定の第 144回定時株主総会へ付議する予定です。

記

１．配当の内容

  決 定 額
直近の配当予想 前期実績

（2018 年 2 月 9 日公表） （2017 年 12 月期）

基 準 日 2018 年 12 月 31 日 2018 年 12 月 31 日 2017 年 12 月 31 日

１株当たり 15 円

（普通配当 14 円）

（記念配当  １円）

1４円 14 円
配当金

配当金総額 892 百万円 － 838 百万円

効力発生日 2019 年 3 月 29 日 － 2018 年 3 月 30 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

    当社の高級鉛筆「ｕｎｉ（ユニ）」は、昨年おかげさまで発売 60周年を迎えました。これは株主の

皆様をはじめ関係皆様のご支援、ご愛顧の賜物と心から感謝申し上げます。つきましては、「ｕｎｉ」

発売 60周年を記念して１株あたり 1円の記念配当を実施し、普通配当 14円と合わせた 1株当たり 15円

とさせていただきます。これにより第２四半期末の実績 14円と合わせた年間の１株当たり配当金額は

29円とさせていただきます。

（参考）年間配当の内訳

  １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

当期実績 14 円 15 円 29 円

前期実績

（2017 年 12 月期）
22 円 14 円 －

※当社は 2017 年７月１日を効力発生日として１株につき２株の割合で株式分割を行っております。

以 上